


TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Bom Lugar
Prefeitura Municipal de Bom Lugar
Registro de Preços Eletrônico - 019/2021.

Processo:	3308004/2021
Fls.:	354
Rubrica:	

Resultado da Homologação

Item: 0001
Descrição: PNEU 295/80 R 22.5, Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo.
Quantidade: 16
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2.263,75
Valor Final: 1.838,50
Valor Total: 29.416,00
Situação: Homologado em 17/12/2021 09:20:12 Por: VALCIONE DE SOUSA SILVA
Nome da Empresa: R ALVES MOURA -ME
Modelo: SR200

Item: 0002
Descrição: CÂMARA 1000 R 20
Quantidade: 54
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 134,00
Valor Final: 60,00
Valor Total: 3.240,00
Situação: Homologado em 17/12/2021 09:20:12 Por: VALCIONE DE SOUSA SILVA
Nome da Empresa: 3D AUTOCENTER PNEUS E RODAS LTDA
Modelo: JFF

Item: 0003
Descrição: CÂMARA MGM 7.50-16 TR 15 0
Quantidade: 54
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 81,58
Valor Final: 45,00
Valor Total: 2.430,00
Situação: Homologado em 17/12/2021 09:20:12 Por: VALCIONE DE SOUSA SILVA
Nome da Empresa: 3D AUTOCENTER PNEUS E RODAS LTDA
Modelo: JFF


Item: 0004
Descrição: PNEU 12.5/80, Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo.
Quantidade: 4
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1.357,25
Valor Final: 989,00
Valor Total: 3.956,00
Situação: Homologado em 17/12/2021 09:20:12 Por: VALCIONE DE SOUSA SILVA
Nome da Empresa: 3D AUTOCENTER PNEUS E RODAS LTDA
Modelo: PIRELLI

Item: 0005
Descrição: PNEU 14.00-24, Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo.
Quantidade: 12
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3.736,50
Valor Final: 3.494,50
Valor Total: 41.934,00
Situação: Homologado em 17/12/2021 09:20:12 Por: VALCIONE DE SOUSA SILVA
Nome da Empresa: R ALVES MOURA -ME
Modelo: TITAN

Item: 0006
Descrição: PNEU 14.9-24, Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo.
Quantidade: 4
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2.841,25
Valor Final: 2.390,00
Valor Total: 9.560,00
Situação: Homologado em 17/12/2021 09:20:12 Por: VALCIONE DE SOUSA SILVA
Nome da Empresa: 3D AUTOCENTER PNEUS E RODAS LTDA
Modelo: PIRELLI



Item: 0007
Descrição: PNEU 195/60 R 15, Especificação : Certificado pelo INMETRO, produto novo.
Quantidade: 12
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 588,13
Valor Final: 400,00
Valor Total: 4.800,00
Situação: Homologado em 17/12/2021 09:20:12 Por: VALCIONE DE SOUSA SILVA
Nome da Empresa: 3D AUTOCENTER PNEUS E RODAS LTDA
Modelo: PIRELLI

Processo: 3108001/2021
Fls.: 352
Rubrica: 

Item: 0008
Descrição: PNEU 17,5-25, Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo.
Quantidade: 12
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 5.394,00
Valor Final: 4.949,50
Valor Total: 59.394,00
Situação: Homologado em 17/12/2021 09:20:12 Por: VALCIONE DE SOUSA SILVA
Nome da Empresa: R ALVES MOURA -ME
Modelo: TITAN

Item: 0009
Descrição: PNEU 175/65 R14, Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo
Quantidade: 60
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 397,45
Valor Final: 289,50
Valor Total: 17.370,00
Situação: Homologado em 17/12/2021 09:20:12 Por: VALCIONE DE SOUSA SILVA
Nome da Empresa: R ALVES MOURA -ME
Modelo: TOURING 82T

Item: 0010
Descrição: PNEU 175/70 R 14, Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo
Quantidade: 24
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 449,88
Valor Final: 400,00
Valor Total: 9.600,00
Situação: Homologado em 17/12/2021 09:20:12 Por: VALCIONE DE SOUSA SILVA
Nome da Empresa: 3D AUTOCENTER PNEUS E RODAS LTDA
Modelo: PIRELLI

Item: 0011
Descrição: PNEU 18,4-26, Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo.
Quantidade: 4
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 4.677,67
Valor Final: 4.100,00
Valor Total: 16.400,00
Situação: Homologado em 17/12/2021 09:20:12 Por: VALCIONE DE SOUSA SILVA
Nome da Empresa: 3D AUTOCENTER PNEUS E RODAS LTDA
Modelo: PIRELLI

Item: 0012
Descrição: PNEU 18,4-34, Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo
Quantidade: 4
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 5.691,88
Valor Final: 4.800,00
Valor Total: 19.200,00
Situação: Homologado em 17/12/2021 09:20:12 Por: VALCIONE DE SOUSA SILVA
Nome da Empresa: 3D AUTOCENTER PNEUS E RODAS LTDA
Modelo: PIRELLI


Item: 0013
Descrição: PNEU 215/75 R 17,5, Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo
Quantidade: 36
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 1.321,00
Valor Final: 984,50
Valor Total: 35.442,00
Situação: Homologado em 17/12/2021 09:20:12 Por: VALCIONE DE SOUSA SILVA
Nome da Empresa: R ALVES MOURA -ME
Modelo: STELLMARK

Item: 0014





Descrição: PNEU 225/75 R 16, Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo
Quantidade: 24
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1.058,75
Valor Final: 884,50
Valor Total: 21.228,00
Situação: Homologado em 17/12/2021 09:20:12 Por: VALCIONE DE SOUSA SILVA
Nome da Empresa: R ALVES MOURA -ME
Modelo: VANCONTACT AP

Processo: 3108003/2021
Fls.: 353
Rubrica: 

Item: 0015
Descrição: PNEU 24.5-32, Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo
Quantidade: 4
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 7.119,67
Valor Final: 6.800,00
Valor Total: 27.200,00
Situação: Homologado em 17/12/2021 09:20:12 Por: VALCIONE DE SOUSA SILVA
Nome da Empresa: 3D AUTOCENTER PNEUS E RODAS LTDA
Modelo: PIRELLI

Item: 0016
Descrição: PNEU 265/65 R 17, Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo
Quantidade: 24
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1.113,00
Valor Final: 979,50
Valor Total: 23.508,00
Situação: Homologado em 17/12/2021 09:20:12 Por: VALCIONE DE SOUSA SILVA
Nome da Empresa: R ALVES MOURA -ME
Modelo: AT25

Item: 0017
Descrição: PNEU 275/80 R 22.5, Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo
Quantidade: 18
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2.594,75
Valor Final: 2.099,50
Valor Total: 37.791,00
Situação: Homologado em 17/12/2021 09:20:12 Por: VALCIONE DE SOUSA SILVA
Nome da Empresa: R ALVES MOURA -ME
Modelo: ANTEO

Item: 0018
Descrição: PROTETOR ARO 16 A
Quantidade: 54
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 49,89
Valor Final: 30,00
Valor Total: 1.620,00
Situação: Homologado em 17/12/2021 09:20:12 Por: VALCIONE DE SOUSA SILVA
Nome da Empresa: 3D AUTOCENTER PNEUS E RODAS LTDA
Modelo: ABC

Item: 0019
Descrição: PROTETOR ARO 20
Quantidade: 54
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 70,00
Valor Final: 49,50
Valor Total: 2.673,00
Situação: Homologado em 17/12/2021 09:20:12 Por: VALCIONE DE SOUSA SILVA
Nome da Empresa: R ALVES MOURA -ME
Modelo: AR20


Item: 0020
Descrição: PNEU 1000-20, Especificação: certificado pelo INMETRO, produto novo.
Quantidade: 48
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1.820,50
Valor Final: 1.339,00
Valor Total: 64.272,00
Situação: Homologado em 17/12/2021 09:20:12 Por: VALCIONE DE SOUSA SILVA
Nome da Empresa: R ALVES MOURA -ME
Modelo: PLG8

Item: 0021
Descrição: PNEU 1000-20, Especificação: certificado pelo INMETRO, produto novo.





Quantidade: 16
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1.820,50
Valor Final: 1.339,00
Valor Total: 21.424,00
Situação: Homologado em 17/12/2021 09:20:12 Por: VALCIONE DE SOUSA SILVA
Nome da Empresa: R ALVES MOURA -ME
Modelo: PLG8

Processo: 3108003/2021
Fls.: 354
Rubrica: 


VALCIONE DE SOUSA SILVA
Autoridade Competente







Processo: 3108001/2021
Fls.: 355
Rubrica:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. Valcione de Sousa Silva, Secretário de Saúde, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Eletrônico nº 019/2021, cujo objeto trata da Registro de Preços para eventual fornecimento de pneus, câmaras e protetores, para atender a demanda das Secretarias do Município de Bom Lugar/MA, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

NOME EMPRESARIAL: R ALVES MOURA.					
CNPJ: 15.731.162/0001-77					
ENDEREÇO: AV GETULIO VARGAS, Nº 1511, BAIRRO: TABULETA – TERESINA/PI.					
REPRESENTANTE LEGAL: ROGERIO ALVES MOURA					
CPF: 812.851.163-72					
homologado em 17 de dezembro de 2021.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VR.UNIT	VR. TOTAL
1	PNEU 295/80 R 22.5, Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo.	und	16	R\$ 1.838,50	R\$ 29.416,00
5	PNEU 14.00-24, Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo.	und	12	R\$ 3.494,50	R\$ 41.934,00
8	PNEU 17.5-25, Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo.	und	12	R\$ 4.949,50	R\$ 59.394,00
9	PNEU 175/65 R14, Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo	und	60	R\$ 289,50	R\$ 17.370,00
13	PNEU 215/75 R 17.5, Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo	und	36	R\$ 984,50	R\$ 35.442,00
14	PNEU 225/75 R 16, Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo	und	24	R\$ 884,50	R\$ 21.228,00
16	PNEU 265/65 R 17, Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo	und	24	R\$ 979,50	R\$ 23.508,00
17	PNEU 275/80 R 22.5, Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo	und	18	R\$ 2.099,50	R\$ 37.791,00
19	PROTETOR ARO 20	und	54	R\$ 49,50	R\$ 2.673,00
20	PNEU 1000-20, Especificação: certificado pelo INMETRO, produto novo. COTA PRINCIPAL 75%	und	48	R\$ 1.339,00	R\$ 64.272,00
21	PNEU 1000-20, Especificação: certificado pelo INMETRO, produto novo. COTA RESERVADA 25%	und	16	R\$ 1.339,00	R\$ 21.424,00
VALOR TOTAL:					RS 354.452,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04




Processo: 3108001/2021
Fls.: 396
Rubrica:

NOME EMPRESARIAL: 3D AUTOCENTER PNEUS E RODAS LTDA.						
CNPJ: 40.157.261/0001-34						
ENDEREÇO: ROD. BR 316, Nº 4 KM 361, CENTRO – BACABAL/MA.						
REPRESENTANTE LEGAL: ADÃO MALHEIRA VIEIRA						
CPF: 015.669.723-88						
homologado em 17 de dezembro de 2021.						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VR.UNIT	VR. TOTAL	
2	CÂMARA 1000 R 20	und	54	R\$ 60,00	R\$ 3.240,00	
3	CÂMARA MGM 7.50-16 TR 15 0	und	54	R\$ 45,00	R\$ 2.430,00	
4	PNEU 12.5/80, Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo.	und	4	R\$ 989,00	R\$ 3.956,00	
6	PNEU 14.9-24, Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo.	und	4	R\$ 2.390,00	R\$ 9.560,00	
7	PNEU 195/60 R 15, Especificação : Certificado pelo INMETRO, produto novo.	und	12	R\$ 400,00	R\$ 4.800,00	
10	PNEU 175/70 R 14, Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo	und	24	R\$ 400,00	R\$ 9.600,00	
11	PNEU 18.4-26, Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo.	und	4	R\$ 4.100,00	R\$ 16.400,00	
12	PNEU 18.4-34, Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo	und	4	R\$ 4.800,00	R\$ 19.200,00	
15	PNEU 24.5-32, Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo	und	4	R\$ 6.800,00	R\$ 27.200,00	
18	PROTETOR ARO 16 A	und	54	R\$ 30,00	R\$ 1.620,00	
VALOR TOTAL:					RS 98.006,00	

Valor total global: **RS 452.458,00** (quatrocentos e cinquenta e dois mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais).

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 17 de dezembro de 2021.



VALCIONE DE SOUSA SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE



DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Processo: 3103001/2021

Is: 357

Rubrica:

TERCEIROS

Ano IX - Edição Nº 182 de 17 de Dezembro de 2021

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - SETOR DE LICITAÇÃO - HOMOLOGAÇÃO:
014/2021**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. Valcione de Sousa Silva, Secretário de Saúde, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Eletrônico nº 019/2021, cujo objeto trata da Registro de Preços para eventual fornecimento de pneus, câmaras e protetores, para atender a demanda das Secretarias do Município de Bom Lugar/MA, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

NOME EMPRESARIAL: R ALVES MOURA.					
CNPJ: 15.731.162/0001-77					
ENDEREÇO: AV GETULIO VARGAS, Nº 1511, BAIRRO: TABULETA- TERESINA/PI.					
REPRESENTANTE LEGAL: ROGERIO ALVES MOURA					
CPF: 812.851.163-72					
homologado em 17 de dezembro de 2021.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VR.UNIT	VR. TOTAL
1	PNEU 295/80 R 22.5 , Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo.	und	16	R\$ 1.838,50	R\$ 29.416,00
5	PNEU 14.00-24 , Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo.	und	12	R\$ 3.494,50	R\$ 41.934,00
8	PNEU 17.5-25 , Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo.	und	12	R\$ 4.949,50	R\$ 59.394,00
9	PNEU 175/65 R14 , Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo	und	60	R\$ 289,50	R\$ 17.370,00
13	PNEU 215/75 R 17.5 , Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo	und	36	R\$ 984,50	R\$ 35.442,00
14	PNEU 225/75 R 16 , Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo	und	24	R\$ 884,50	R\$ 21.228,00
16	PNEU 265/65 R 17 , Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo	und	24	R\$ 979,50	R\$ 23.508,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Processo: 3108001/2021

LUGAR 358

Rubrica:

TERCEIROS

Ano IX - Edição Nº 182 de 17 de Dezembro de 2021

17	PNEU 275/80 R 22.5 , Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo	und	18	R\$ 2.099,50	R\$ 37.791,00
19	PROTETOR ARO 20	und	54	R\$ 49,50	R\$ 2.673,00
20	PNEU 1000-20 , Especificação: certificado pelo INMETRO, produto novo. COTA PRINCIPAL 75%	und	48	R\$ 1.339,00	R\$ 64.272,00
21	PNEU 1000-20 , Especificação: certificado pelo INMETRO, produto novo. COTA RESERVADA 25%	und	16	R\$ 1.339,00	R\$ 21.424,00
VALOR TOTAL:					R\$ 354.452,00

NOME EMPRESARIAL: 3D AUTOCENTER PNEUS E RODAS LTDA.

CNPJ: 40.157.261/0001-34

ENDEREÇO: ROD. BR 316, Nº 4 KM 361, CENTRO - BACABAL/MA.

REPRESENTANTE LEGAL: ADÃO MALHEIRA VIEIRA

CPF: 015.669.723-88

homologado em 17 de dezembro de 2021.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VR.UNIT	VR. TOTAL
2	CÂMARA 1000 R 20	und	54	R\$ 60,00	R\$ 3.240,00
3	CÂMARA MGM 7.50-16 TR 15 0	und	54	R\$ 45,00	R\$ 2.430,00
4	PNEU 12.5/80 , Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo.	und	4	R\$ 989,00	R\$ 3.956,00
6	PNEU 14.9-24 , Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo.	und	4	R\$ 2.390,00	R\$ 9.560,00
7	PNEU 195/60 R 15 , Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo.	und	12	R\$ 400,00	R\$ 4.800,00
10	PNEU 175/70 R 14 , Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo	und	24	R\$ 400,00	R\$ 9.600,00
11	PNEU 18.4-26 , Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo.	und	4	R\$ 4.100,00	R\$ 16.400,00
12	PNEU 18.4-34 , Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo	und	4	R\$ 4.800,00	R\$ 19.200,00
15	PNEU 24.5-32 , Especificação: Certificado pelo INMETRO, produto novo	und	4	R\$ 6.800,00	R\$ 27.200,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Processo: 3108001/2021
Fls: 359
Rubrica:

TERCEIROS

Ano IX - Edição Nº 182 de 17 de Dezembro de 2021

18	PROTETOR ARO 16 A	und	54	R\$ 30,00	R\$ 1.620,00
VALOR TOTAL:					R\$ 98.006,00

Valor total global: **R\$ 452.458,00** (quatrocentos e cinquenta e dois mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais).

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 17 de dezembro de 2021.

VALCIONE DE SOUSA SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

